 34
4-72   B4-72 型  离 心 通 风 机
一、用途
4-72 型离心风机可作为一般工厂及大型建筑物的室内通风换气用：输
送空气和其它不自燃的、对人体无害的、对钢材无腐蚀性的气体。B4-72型
风机可作为易燃挥发性气体的通风换气用。气体内不许有粘性物质，所含尘
土及硬质颗粒物不大于 100mg/m3。介质温度不得超过 80℃。
B4-72 型风机的性能及选用件与地基尺寸与 4-72 型一致，可按其样本

能使气体顺利进入叶轮，且损失较少。
    ⑷ 传动部分由主轴、轴承箱、滚动轴承、皮带轮或联轴器组成。
四、订货须知
    订货时须注明风机的机号、转速、风量、压力、出风口角度及旋转方向，
以及电动机型号规格。
 35
4-72离心通风机性能与选用件表
电     动     机 机号
No.
转速
r/min
序
号
流量
m3/h
全压
Pa
所需
功率
kW 型  号 功 率
kW
地脚螺栓
(4套)
1 1131 994 0.67
2 1310 966 0.72
3 1480 933 0.71
4 1659 887 0.74
5 1828 835 0.77
6 2007 770 0.79
7 2177 702 0.81
2.8A 2900
8 2356 606 0.80
Y90S-2
(B35) 1.5 M8×160
1 1688 1300 1.23
2 1955 1263 1.31
3 2209 1220 1.38
4 2476 1160 1.34
5 2729 1091 1.39
6 2996 1006 1.43
7 3250 918 1.47
2900
8 3517 792 1.45
Y90S-2
(B35) 1.5 M8×160
1 844 324 0.16
2 978 315 0.17
3 1104 304 0.19
4 1238 289 0.19
5 1365 272 0.20
6 1498 251 0.21
7 1625 229 0.21
3.2A
1450
8 1758 198 0.21
Y90S-4
(B35) 1.1 M8×160
1 2664 1578 2.03
2 3045 1531 2.15
3 3405 1481 2.25
4 3786 1419 2.35
5 4146 1343 2.42
6 4527 1256 2.50
7 4887 1144 2.53
2900
8 5268 989 2.52
Y100L-2
(B35) 3 M10×220
1 1332 393 0.29
2 1552 381 0.31
3 1703 369 0.33
4 1893 353 0.34
5 2073 335 0.35